UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA
GABINETE DA PRÓ-REITORIA

                      PORTARIA N° 006/2021 -  PROAECI

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania da Universidade Federal do Espírito Santo, usando
de suas atribuições legais e estatutárias,considerando o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de
2019, que dispõe sobre a revisão e a consolidação dos atos normativos inferiores a decreto,

RESOLVE:

Art. 1º, Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro visando constituir

Grupo de Trabalho - GT para propor a atualização e criação de normativas afetas a Diretoria de
Assistência Estudantil - DAE/PROAECI. O GT objetiva coordenar os esforços da DAE, de revisão,
consolidação e criação de normativas necessárias para conformação, atualização e correção de
disparidades, considerando as limitações orçamentárias vigentes que assolam toda a Administração
Pública Federal, em especial as Instituições Federais de Ensino Superior, com prazo de 45 dias,
prorrogáveis por igual período para a conclusão dos trabalhos:

Nome Siape Cargo

ARTHUR SCHNEIDER ALMEIDA 3153810 Assistente em Administração

CAMILA CANDEIAS FOEGER 2413656 Técnico em Assuntos Educacionais

FRANCIELLY ADAO NASCIMENTO 1119111 Assistente Social

MAGNO PATRICK PICKHARDT 2261173 Auxiliar em Administração

RENATA DANIELLE MOREIRA SILVA 1113738 Psicólogo-Área

JULIENE SARAIVA SENA PERES PINHEIRO 1844395

Administrador

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Vitória  ES, 05  de maio de 2021

Prof. Dr. Gustavo Henrique Araújo Forde

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania
PROAECl/UFES

UFES - Universidade Federal do Espirito Santo - Campus Alaor Queiroz de Araújo.
Av. Fernando Ferrari, n° 514 - Vitória - ES - CEP: 29075-910 Este documento foi assinado digitalmente por GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO FORDE

Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/188236?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO FORDE - SIAPE 2173107
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Cidadania
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Cidadania - PROAECI
Em 12/05/2021 às 12:17

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/188236?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO FORDE
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/188236?tipoArquivo=O